

1837
6

41

Indkjøbt Pigen Thorvaldseus Mæscen
og gaat lidt i paa. Løns jeg dog at det ikke vil
være andet i gjord at jeg indlagl paa den en Bille
til at se den.

Efter Thorvaldseus egen Indkjøb indafoldes det
kald andet pørr og mindre Andis, til og stille
af paa det Andis, og om de paa Andis, en Pille
af Morsler, til paa Malasier og andre Dinsfager
Der pørra pørra og basigst skjøld av et Coo
vard indpaa, og alle kost gald og Teglensind
antydde som Melinger.

Det pørra pørra jeg indkjøb for pørra om vinder
og pørra pørra at giv et pørra, man dog for at pørra
menneant vordt indkjøb.

Den indkjøbte Indkjøb for jeg ikke angis, pørra
jeg baade for pørra og pørra, og det pørra der er pørra
for pørra meninger om den pørra. Der ind for jeg
en liden at jeg pørra pørra og at jeg vinder.
Liden er ombrant paa pørra og brad som, pørra pørra
jeg for tank at man kunde og stille en pørra pørra.

20



80-59

Gammelgaard, Collin
Kommandant
Hers af den danske og Hamborg
Copenhagens
Hamburgo.



HAMBURG
2. JULI. 37.

Ed

i fyrsta hagselsa, og i desu fyrsta en fael faelcing. for at fae
fae faer som muligt, og gjort at frast fae lilla som muligt
og dog ar det blanda en stor byning. (Inflar noras Malafel)
Gjinnu fandi jag gjord en Tullspadigan Tjening; maekar
jag andur var for i Mond, for at Thorvaldsea lund
Adrigurud, Man de det i det allar singufla miltu losla mig
at salyt hvar flittig hvalid, fae dan jag illa toala der yaw
dus udan ar Thorvaldsea hold og jag gaud af denud Ray.
Smidlar tild far jag gjort fae munga hvalidur og gjantur
un fae god Thorvaldsea maring, at jag naar jag ippis
faer med lil at lagjantur gaud, med spilda lil frade stille faer
Lugstans.

Thorvaldsea forspillar sig og sigar fae lovar illa at fae gaar
Nenni. Pij dnu i gjinnuand, og faer mist aldrij naar sit
Andranbelaud at gna. Su danu siginnu laeligst ar gaest tabe.
dog buda lajard og alle andra. som faer faer ara enize i at
fae ar i styrka mlgaaudu.

Ar som buda spilde fae det hvalidur jag for faer fram lil
hadadumind, buda jag dan illa ut haldit det at hvalidur,
man ar for tidu lil for vialu for Dillidur, daturarub
med Thorvaldsea hvalidur. Jag for med flid gna
munnstato by gannu mletur fyrst, og dnu balaradla
dunstaru for ar gnyd gna ligul.

Jag maabudu buda at sigla i flv. Noek. Sps. Horabeek,
Hff. Arvin. og Horid mangogange fra mig og alle laudmoudur
Dag muntur un blak gna mit sigla naar Nazandina for at
gna for fra, og buda dan der for at sigla lil Severin, at buda
fae illa allaridur fugar affant det, om fae du faerast muligt vil fude
mig at lunditig, for gna jag dan sigla for i Sigla maring
i Paris, og buda lillig illa ut non vad for d jag illa fae loue
fuer fugar. fae dnu hvanu mig i at bringe siglar lil fugar
lil Manchester. og alle andra gona manuar, dnu dan illa at fugar
Puly man jag buda Dulle at sigla Centa, Gollieb, Eduard,
Breuseu. Lind og Luise, jag milt gnyd de laa i Alban
Frugati aller Nenni, fae spilda jag buda hvanu og buda
dun som jag milt uoyat buda at gnyd dan spilde det illa
buda dan der for affant ut tunda gna mig / dnu manstun

G. Biendestru

Mon d. 24 Juni 1837.